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EIGEN-1s (CHAMP 1) = ’ 1’ 
EIGEN-2s (CHAMP 2) = ’ 2’ 
EIGEN-3p (CHAMP 3) = ’ 3’ 

EGM96 = ‘EGM’ 
EIGEN-GRACE01s (Grace_1) = ’ G_1’ 
EIGEN-GRACE02s (Grace_2) = ’ G_2’ 

GIS_CHAMP_01p_k1 (Stgter Modell 1) = ’ GI_1’ 
GIS_CHAMP_01sw_k1 (Stgter Modell 2) = ’ GI_2’ 

Mischmodell aus Grace_1 und EGM96 = ’ EG’ 
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z = Anzahl der zu be-   
rechnenden Punkte 
L = max. Entwicklungs-
grad 
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Alle Punkte  Mittelwert von  Wo [m2 /s2] Standardabweichung Wo [m2 /s2] 
Champ-1 62636852,58889 0,98894 
Champ-2 62636854,21473 0,83068 
Champ-3 62636856,48740 0,64098 
Grace-1 62636856,26393 0,25503 
Grace-2 62636856,21600 0,41520 
EGM96 62636856,64744 0,10213 
GI_1_modifiziert 62636856,06998 0,64855 
GI_2_modifiziert 62636855,66584 0,74072 
Mischmodell 62636856,60559 0,13315 
Meeresnahe Punkte Mittelwert von  Wo [m2 /s2] Standardabweichung Wo [m2 /s2] 
Champ-1 62636864,02386 2,87256 
Champ-2 62636864,49858 2,59453 
Champ-3 62636860,17895 2,82842 
Grace-1 62636857,11411 0,96607 
Grace-2 62636856,27070 1,09516 
EGM96 62636856,45352 0,35591 
GI_1_modifiziert 62636864,56112 1,83666 
GI_2_modifiziert 62636864,66721 2,30812 
Mischmodell 62636856,50081 0,25985 
r�ª��*¨�° ° ¨���¡¢ �£,úb¯=³�¨*��²*¬ §« ª*��¨*° ° ¨�´�¨�¯�¨�¯)Z« ¨*²
sW¨*¯¢¨*¥§¦�²*±�²*³*£�ª*° ° ¨�ð�º*´�¨*° ° ¨���¬ ��§±*©að�ª7��¬ ©�ª�° ³�¯¢ª*´�¨,²�« q�¬ ¥§á§¨*° « �
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(���"#��� ��� 7*F�	�J�����$�� �L�A"#�������� ��������� 7�F�	2� ������"#F���� �L$���"t����$���� � ���*���$���"#�L+*01� �*7�F�����$��������� $����
31��	�������]�	�+����f�����F��������q$�� ����"#��������� ������$�����!�������J�	�$��	���������	 +*�����e"�$�� �lJ2�� �*	����l����$���� � ����� ���
����*����"#��!�������
�� ��>���� 	����������e�����"�$�������l��e�".$�� �lJ�����"#��������F����q8�	��	�� ���������%31� ����
��	���")��	�"#��� 7�F�	�$�� �
��������FJ���f�$���������� ����"#E�gW��"#��"W31��	��������	�+O��� 7�F�N������ 	 � �O��
�H$�� ��!�������
�� ��>���� 	H��
��01� "#>�	��

(���"#��� ��� 7*F�	WJ2���t$�� �t�q��")	��t��e�"%$����4��� 	�	����������t� � fI���t����"#� � ��"#���t��� �t��	�0���2� �����"TF��� �t
���$t+*01� �*7�F����
$���n����� $����a31��	������*]	�+�������Ç1��	���"O����"#01����$�	����¼����$��� � ���a]�F������ �n�*� �d��� 7�F�;¢��$���7�Fn��� �r��
���$H� �a��
��
M1D����4: � 31�	����2����*� �"T���$���2����$���� � ��@#M1D�����: � � ��� � � ��B#�H31� ���O��� � 	H��e�"I$�� ��J2��$�� ��� +�� ��"#	�����8�	�
�	�	�����")	���"
����$���� � ��!�Q Ë � 
���$�!�Q Ëb��01� �2��
�7*F2��e�"u$�� �2��
��c!�[u��M1� � 31��	������������ ��"#����$���2����$���� � �2!�[���M1� � � 
��$
!�[���M1� � ���31���4��� �*7�F�J4��$���� ��
���$t$�������!���5�&t�*� ��$t$����*���t���	�"#�����	�+�
t���	�"#��7*F	������I31� �tM1D����4: �
����$���� � ��fO����������$���"#�n$� ����"#e�F���"#����@#M1DI����: � � 
��$ � ��B�� � ������"#��$���
�	�� � 7�F����$��"T���q�"#	���� ������� $����
31��	�������]�	�+������M1D����4: � �i$������������{� � ������")	�����+�e���� � 7*F{$���"X��"#��������� �*���{
���$d!�������
�� ��>���� 	�]�F���� � 7�F��
�r��"#	��{01� �{$�� �{e���"#� �����f�����������$���"#�¼$���
	�� � 7�F�01� "#$i$�� ���¼��e"4$����i!�������J�	�$��	���������	�+?��31� �{e��"#� �����
����$���� � ��� � ������v� JÕ!����*��J�	�$��	���������	 +wJ2� 	y� F"T�����2� 	�	���� 01��"#	�������e�"��q�q"#�7�F�	y����������� ��� ������$���"#�
6���+�e���� � 7�Fq$���".J2���"#�������F����q8%	��	�� �������l����"#� � ��"#���l$�� �l��� 	�	���� 01��"#	��q��e�"��q�A�?	�]"T>���")�%æ���$���7�Fl]�F������ �
��� 7�F¼��
�7*F¼F�� ��"�0�� ��$���"��?��"#01����$�	����2�$���� � ���131� ���r>�E�����	��a���¼$��"%��
��� E���
���a$���"�����$���� � �a� � ��������p
����"#01����$�	��a����$���� � �aF�������a��� ���a]�F���� � 7�F�����
��� E���
�������31� ���qJ��7�F�	1��� 7*Fa����A$����n������"#���N�
���>�	����
$��
�	�� � 7*F���"�����J��"#>*����")fc$������hF� ��"u01����� ����"�:�
���>�	��2� �2��� ����J�>�� ��� ������!������ ��	c��� ��$��H3�� ����
��HM1D�����: �
31��	����v����*� ��"T���$����v���$���� � ��M1D�����: � � 
���$ � �j
���$ !�Q Ë � ËbJ���$�� ��� +*� ��"#	y
���$�!�Q ËW�§ËWJ���$�� ��� +�� ��"=	
@#!�"T
�NN��<Ë � B4F��������{]�F���� � 7*F��{�q��"#	��f������������{01� �{$�� �{��
���!�[u��M1� � 31��	����i������� ��"#����$����{����$���� � �
!�[���M1� � � f � �fG$������2� �*7?F�J���$���� �u
���$¼$�������!���5&¼@#!�"T
�NN��<ËW��B)�G31��"�e����"#��7�F�� ]���� ��¼Ç1��	���"T��7�F�� ��$
+�01� ��7�F����w$����w����� $����w!�"#
�N�N����w� J|��� 	�	���� 01��"#	X�����w�r�s���	�"#]��	47*��4-�S Ê ����	�� J���	��"y@#!�"#
�N�N��§Ë �� " 62636863,58594, !�"#
N�N��<Ëb� � "  62636856,58479).

6����I$���Jk�2����"#���$���	������*�	�+s� ��	%$���".��� 	�	���� 01��")	%��e�"�� � ��e�"u;=��$����s�2�$���� ��@ ��
�������F�J2�p%��!���5�&l
��$
��� ��7�F�J2��$��� � Bx��"#E�gW��"x��� ��$��"x����	���N"#��7�F�����$�����
��½$���Jí!�������J4	�$���	��������	�+�� Ê 01� ��7�F�����$����
31��	�������]�	�+�������"#��� ��	z�*� 7*F���� �j$�
�"#7�F���7*F��� 	�	�� � 7�F���"�Ç1��	���"#��7*F�� ��$j��e�"�$����j��� 	�	���� 01��")	z�����j�q�r�����

�J�����"#��7�F����	d7*��d'�/ Ê ����	�� J���	��"#��@#!������J2	 $���	�����*��	�+ � " 62636855,6400 fd�����"#���*$�	���������	�+� " 62636860,47 B#�
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Ç1J $�� �kM1D����4: � �2��$���� � �kJ2� 	l$��J ��!���5�&k
��$½$���½!�[���MG� � �2��$��� � ���k����"#��� ��� 7�F�����"#��"n+�

J���7�F�����fu01
"T$������� � ������$���� � ����� �z+�
�Jo!�"#��$�-�S�����	�01� 7�>*��� 	��u31� ����� ��	�$���$�
�")7�F�J���	�� ��� ��")	�f�$���*��$�� �
M1D����4: � ��� ����� ���t��
�"���� �2+�
�Jv!�"#��$t-�St�������*� 	�� ��� ��	�
���$t$�� �t(%��"#��� �� 7*F����"#>*��� 	�� F�"#��"�31��	���sJ�� 	I$��ÈJ
��!���5�&y
���$y$����y!�[���MG� � ����$���� � ��t��
"�$������yJ�E��� � 7�Fy� ��	�fW01�����y$�� �����y�����H������� � �4��
�"���� ��!�"#��$y-�S
���	�01� 7�>���� 	n01��"T$�����n8��É� ]�����	d��� 7�F�
���	���"#�*
7*F����fn01��� 7�F���Ð�
���� � 	�]�	n$�� ��+�
���"#
���$���� � ��������$����
8���	���� � � 	�����$���	����s	��	���]�7�F�� � 7?F�F����������u31������� ��7�FJ2��$��� �c01
�"#$������ 7�F�	�+�
�Jv(%��")��� �� 7�F�F���"#��������+���������f
$��~���d��� �d+�
�J�!�"T�$ � ��S~J�� 	h$��J�!�[���MG� � � � ����$���� ��� $�����	�� �*7�F~� ��	�fX
��$~���~>���� ���~����
����~�A" �
>�������	���� �����2� � �����"#	 �

31� �2��"#��������� ��������� ��$�� ��$��"�\W������� � �� � ��+�
����J�J����������	���� � 	��

Alle Punkte bis Grad 70 Mittel Wo [m2 /s2] Standardabweichung Wo [m2 /s2] 
Champ-1 62636852,78822 0,97119 
Champ-2 62636854,32394 0,78521 
Champ-3 62636855,97962 0,65145 
Grace-1 62636854,75700 0,64996 
Grace-2 62636854,75379 0,64806 
EGM96 62636855,04176 0,66896 
GI_1_modifiziert 62636854,91494 0,69016 
GI_2_modifiziert 62636854,72835 0,68227 
Meeresnahe Punkte  bis 
Grad 70 Mittel Wo [m2 /s2] Standardabweichung Wo [m2 /s2] 
Champ-1 62636863,93776 2,75829 
Champ-2 62636865,33955 2,45236 
Champ-3 62636862,18310 2,64013 
Grace-1 62636862,40683 2,60111 
Grace-2 62636862,35313 2,60495 
EGM96 62636862,10779 2,78467 
GI_1_modifiziert 62636862,73109 2,75861 
GI_2_modifiziert 62636863,01992 2,68823 

r�ª*��¨�° ° ¨���¡¢ä�£,úb¯=³�¨*��²,¬ §« ª���¨*° ° ¨�ª�° ° ¨�¯Hð�º�´*¨*° ° ¨��*¬ ��§±�©núW²*« q.¬ ¥<á§° ±�²,³�§³*¯¢ª�´�)�å��
6���	 "#��7*F	���	GJ����a$�� �¼+�
����J�J���������*	���� � 	����¼��")�������� �����a��e�"���� ��aJ���Y*� J2��� �¼���	�01� 7�>�� 
����¼��� �r!�"#��$
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�	�� � 7�F~��7*F�� ��7*F	���"#�~!������
�� ��>*��� 	X��e�"z$���d��!��45�& � 
���$~$�� �~!�[���M1� �
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�����"#
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��� ��$�"#� ����"#���O��
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M1D����4: � � 
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�������Ã$��"
e��"T� ����������$���� � ��$�� 7*F�	H����� ��� ������$���"#�c31� ���h��� � 	c��
�7�Fz��e�"u$������� 	�	���� 01��")	c�����2� � fc$�� �2��"#��������� ��������� �$
��� �*���*��F�"GF��J�����������31� ������� $�����!�[���M�� � ����$���� � ��� � ������"#�������c$�� ������JÃ31
"#7?F���������
���$�31��	��������	�+
$�� �2������	������A"#��������� �������
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31� �n��"#��������� �����n$����qJ����"#��������F����a31��	��������	�+*����+*��� �����n��� �n������� ������q6�� � $�p�31� �a!�������
�� ��>*�H� 	����
$��"¼����$���� � �o�*� ��$Æ"#�7�F�	�]�F���� � 7*F�f�������������F����Æ�?��J�M1D�����: � � � �2�$���� � f�$�����F�� ��"¼$�� �oF�E�7�F��?	��
!�������
�� ��>���� 	���
���01��� ��	���3G������!���5�&i� �?	�$����q8%7�F�� 
�*��� � 7�F�	����+*e���� � 7�Fi$���"h!�������
�� �>*��� 	��A��
�7�Fi$�"
��� 	�	���� 01��"#	���e"�� � � �*	�������������F����l������$���������$���� � ����M1D�����: � � 
���$ � �q"#�7*F�	�F���J���������W����*�� 
�	
���	�"#��7�F	���	H� ��	c��"u���������e����"�$����2�A"#��������� ���*��z��
�O$�����31��	�������� � ��"�����������	��	 � ��������$���
�	�� � 7�F�F�E�F���")�
Q�������	��"T����
�������$"#e�7*>?	G�?� ��$¼�����	�01��/����� Ê ����	�� J���	��"�@T!����*�J4	�$���	��������	�+ � "  62636854,6610 f
������"#����$��	�����*�	�+ � "  62636863,0099B#�49���>���� �x:�F�]����J������w� �w$����w����� $���w31��	�������]�	 +*����f4$�� �
$�
"T7�F�$�� ����� ��$�"#� ���d��
���� E���
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L
���	��"#��7�F�� ��$�� � 7�F����
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6���+�e���� � 7�Fz$���"�!�������
�� �>*��� 	W��� ��$z$�� �z��
��W!�[���M1� � 31��	����z������� ��"#����$����z����$��� � �z
���$z��
�7�FzM1D�����: �
�~@#� J}!�������J�	�$��	���������	�+?B�
���$~M1D����4: � �~@T� J}�4����"#���*$��	��������	�+�B�$���J}��!��25�&~e�����"#� ��������X31� �
!�������
�� ��>���� 	%$����sM1D�����: � � � �2��$��� � �s����� JÅ������")��*$���	���������	�+sJ�
���s��� � ��"#$�� �����>�"#� 	�� ��7�Fl���	�"#��7�F	���	
01��"#$�����fW$��z$���"A��� 	 	���� 01��"#	W��e�"��q������F"��?	���"T>X�����y$���y"T���	�� � 7�F����y�q� � �q��")	���y$���"A����$��"#���z����$���� � �
���0��� 7�F�	���6���+�e���� � 7�Fn$��"�D1��J���������� 	�]�	�$���"O��� 	�	���� 01��"#	��n�����n� � +���� �����a$�� �a����$���"#���n�����������	����
����$���� � �v@#��� �L��
��t$����LM1D����4: � � � ����$���� � Br��� �m��
�	����L�A"#��������� ���tQ����������?��J�	t������	�]	�� ��	t��� 7�Fv$�� �
��������FJ���f�$���*�2$�� �t+�
���")
���$��s� � �������$����s8%�	���� � � 	�����$���	����s��
���$���"�M1D����4: � 
���$s!�[���MG� � �2� �*��� ��
$�������2$������%!��25�&�e����"#� ����������� ��$2
��$�����������e���"�$��JL��!���5�&���� ����(���")������*�"T
�����$��"#�?	���� � �����
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û�F���� � 7*Fw01� �L� J|�*��"#����������������������n������7*F���� 	�	4�*��� ��F�� ��"y$���"y(���"#��� ��� 7�Fw+�01� ��7�F����w$����w!�[���M1� �
����$���� � ����
���$2$���J��%!��45�&2������
�7*F	c01��"#$������c31� �2!�[���M1� � ��� ����� ��������*� 	�+�	H+�
�J{;=��	�+�� ����� Ê ��� 	�N�
���>�	
��� ���l8�������� 	�� �*� 	�]	%��� �s!�"#�$ � ��S�f�$��"�J���Y�� J���� �q���	�0�� 7*>�� 
�����*��"#��$q� � ����	%+�01� ��7*F���� � '�Sq@#!�[���MG� � B

��$ �  �Sz@#!�[���MG���B#fW$��"�����J��%!��25�&������È��&�S��b3���X��!���5�&y� � ������")	b� �zJ���Y�� J���� ��"u�%��	�01� 7�>�� 
����z��
È�
!�"#
���$zF�EF���"T�"È��
���� E��*
����$�� ����������
���*	����2��"#�������� ������@#�*��� �?������7�F���� 	�	c �� � B)�bæ���$���7*F�01� "#$2��"#01��")	���	 f
$���*����� ��+�
�Jm!�"#��$ � ��Sy$�� �t!�[���M1� � �2��$��� � �t$���Jv��!���5�&te����"#� �������t��� ��$�fI$��t$�� �t$����t!�[���MG� �
����$���� � ���2+�
���"#
���$��4� � ��������$���28��	���� � � 	�����$���	����$�� �4����������"T��Ð�
���� � 	�]�	��
��01��� �������

31� �2��"#��������� ��������� ��$�01� �$���"I� �2�� ����"I\W������� � ��+�
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Alle Punkte bis  Grad 120 Mittel von Wo [m2 /s2] Standardabweichung Wo [m2 /s2] 
EGM96 62636856,20057 0,28250 
Grace-1 62636856,15626 0,25609 
Grace-2 62636855,90328 0,30898 
Meeresnahe Punkte bis 
Grad 120 Mittel von Wo [m2 /s2] Standardabweichung Wo [m2 /s2] 
EGM96 62636857,38634 1,03748 
Grace-1 62636857,43132 0,99696 
Grace-2 62636856,52568 1,29221 
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�"#7*F�*7�F���� 	 	�� � 7�F����yVW��F�� ��">{�
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�"#$��2$�� �2!�"#����+?�2����7*F2!�����e�F��*F���"#���������?��	�+�	 �cVIe�"�$�� �2��� ��+���� �����
����$���� � �2��"#������������� 7�F2$�� ��!�"#����+�����
���$���
��*�?7�F���� $�����$���2:�
���>?	���01� ���*� �2� �4$���"I����� �����$����2\W������� � �
$��>*
�J�����	�� �"#	���� ��$�p

Alle Punkte 
Grenze für Fehler-
quadrate  [m4 /s4] Eliminierte Punkte 

Champ-1 400 5, 6, 10, 17, 52, 55, 99, 122, 135, 136, 163 
Champ-2 400 6, 12, 13, 17, 55, 56, 73, 119, 135, 136, 151, 162 
Champ-3 300 6, 13, 17, 34, 55, 113, 119, 135, 136 
Grace-1 50 29, 62, 145 
Grace-2 100 67, 89, 97, 106, 112, 151 
EGM96 10 45 
GI_1_modifiziert 200 6, 13, 16, 17, 34, 55, 113, 119, 125, 135, 136 

GI_2_modifiziert 200 
1, 6, 16, 17, 34, 48, 55, 79, 113, 119, 125, 135, 
136 

Mischmodell 15 47, 74, 96, 97, 112 
Meeresnahe 
Punkte 

Grenze für Fehler-
quadrate  [m4 /s4] Eliminierte Punkte 

Champ-1 300 2, 12 
Champ-2 300 2, 9, 12 
Champ-3 300 2, 6, 12, 15, 18 
Grace-1 30 Keine  
Grace-2 40 1, 2, 7, 10 
EGM96 5 1, 10, 18 
GI_1_modifiziert 100 2, 6, 12, 15, 18 
GI_2_modifiziert 100 2, 6, 12, 15, 18 
Mischmodell 5 7 
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Alle Punkte  Mittel von Wo [m2 /s2] Standardabweichung Wo [m2 /s2] 
Champ-1 62636851,05307 0,94299 
Champ-2 62636852,53190 0,67396 
Champ-3 62636855,17505 0,50391 
EGM96 62636856,61735 0,09819 
Grace -1 62636856,41065 0,24507 
Grace -2 62636855,85558 0,37697 
GI_1_modifiziert 62636854,69673 0,54252 
GI_2_modifiziert 62636853,95360 0,57981 
Mischmodell 62636856,52778 0,12471 
Meeresnahe 
Stationen Mittel von Wo [m2 /s2] Standardabweichung Wo [m2 /s2] 
Champ-1 62636866,89048 2,34429 
Champ-2 62636865,43142 2,18491 
Champ-3 62636858,71405 2,27914 
EGM96 62636856,62879 0,28446 
Grace-1* 62636857,11411 0,96607 
Grace-2 62636855,21937 0,92692 
GI_1_modifiziert 62636863,75853 1,08103 
GI_2_modifiziert 62636863,33084 1,33931 
Mischmodell 62636856,36793 0,23608 
* wie Originaldaten 
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alle 
Mittel von Wo 

 [m2 /s2] 
Stdabwg Wo 

[m2 /s2] Meer 
Mittel von Wo   

 [m2 /s2] 
Stdabwg Wo  

[m2 /s2] 
Champ-1 62636852,58889 0,98894 Champ-1 62636864,02386 2,87256 
Champ-2 62636854,21473 0,83068 Champ-2 62636864,49858 2,59453 
Champ-3 62636856,48740 0,64098 Champ-3 62636860,17895 2,82842 
Grace-1 62636856,26393 0,25503 Grace-1 62636857,11411 0,96607 
Grace-2 62636856,21600 0,41520 Grace-2 62636856,27070 1,09516 
EGM96 62636856,64744 0,10213 EGM96 62636856,45352 0,35591 
GI_1_mod 62636856,06998 0,64855 GI_1_mod 62636864,56112 1,83666 
GI_2_mod 62636855,66584 0,74072 GI_2_mod 62636864,66721 2,30812 
Misch 62636856,60559 0,13315 Misch 62636856,50081 0,25985 

      

alle_70 
Mittel von Wo 

 [m2 /s2] 
Stdabwg Wo 

[m2 /s2] Meer_70 
Mittel von Wo            

[m2 /s2] 
Stdabwg Wo 

 [m2 /s2] 
Champ-1 62636852,78822 0,97119 Champ-1 62636863,93776 2,75829 
Champ-2 62636854,32394 0,78521 Champ-2 62636865,33955 2,45236 
Champ-3 62636855,97962 0,65145 Champ-3 62636862,18310 2,64013 
Grace-1 62636854,75700 0,64996 Grace-1 62636862,40683 2,60111 
Grace-2 62636854,75379 0,64806 Grace-2 62636862,35313 2,60495 
EGM96 62636855,04176 0,66896 EGM96 62636862,10779 2,78467 
GI_1_mod 62636854,91494 0,69016 GI_1_mod 62636862,73109 2,75861 
GI_2_mod 62636854,72835 0,68227 GI_2_mod 62636863,01992 2,68823 

      

alle_120 
Mittel von Wo 

 [m2 /s2] 
Stdabwg Wo 

[m2 /s2] Meer_120 
Mittel von Wo           

[m2 /s2] 
Stdabwg Wo 

 [m2 /s2] 
EGM96 62636856,20057 0,28250 EGM96 62636857,38634 1,03748 
Grace-1 62636856,15626 0,25609 Grace-1 62636857,43132 0,99696 
Grace-2 62636855,90328 0,30898 Grace-2 62636856,52568 1,29221 

r�ª���¨*° ° ¨��*¡¢Ü�£*úW¯¢³*¨*��²*¬ <Z¨�´�¨*¯�sW¨�¯¢¨,¥Z¦�²,±�²�³*¨*²�º*¦�²*¨A��±*Z¯)¨�¬ ��¨�¯¢¨*° ¬ ©�¬ ²�ª�« ¬ º�²
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Vergleich des Mittelwerts von W0

max. Grad - Alle
Grad 70 - Alle
Grad 120 - Alle
max. Grad - Meer
Grad 70 - Meer
Grad 120 - Meer
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Werte im Originalzustand Werte ohne spezielle Ausreißer: 

alle 
Mittel von 
Wo [m2 /s2] 

Stdabwg 
Wo [m2 /s2] alle 

Mittel von 
Wo [m2 /s2] 

Stdabwg 
Wo [m2 /s2] 

Champ-1 62636852,58889 0,98894 Champ-1 62636851,05307 0,94299 
Champ-2 62636854,21473 0,83068 Champ-2 62636852,53190 0,67396 
Champ-3 62636856,48740 0,64098 Champ-3 62636855,17505 0,50391 
Grace-1 62636856,26393 0,25503 Grace-1 62636856,41065 0,24507 
Grace-2 62636856,21600 0,41520 Grace-2 62636855,85558 0,37697 
EGM96 62636856,64744 0,10213 EGM96 62636856,61735 0,09819 
GI_1_mod 62636856,06998 0,64855 GI_1_mod 62636854,69673 0,54252 
GI_2_mod 62636855,66584 0,74072 GI_2_mod 62636853,95360 0,57981 
Misch 62636856,60559 0,13315 Misch 62636856,52778 0,12471 

Meer 
Mittel von 
Wo [m2 /s2] 

Stdabwg 
Wo [m2 /s2] Meer 

Mittel von 
Wo [m2 /s2] 

Stdabwg 
Wo [m2 /s2] 

Champ-1 62636864,02386 2,87256 Champ-1 62636866,89048 2,34429 
Champ-2 62636864,49858 2,59453 Champ-2 62636865,43142 2,18491 
Champ-3 62636860,17895 2,82842 Champ-3 62636858,71405 2,27914 
Grace-1 62636857,11411 0,96607 Grace-1 62636857,11411 0,96607 
Grace-2 62636856,27070 1,09516 Grace-2 62636855,21937 0,92692 
EGM96 62636856,45352 0,35591 EGM96 62636856,62879 0,28446 
GI_1_mod 62636864,56112 1,83666 GI_1_mod 62636863,75853 1,08103 
GI_2_mod 62636864,66721 2,30812 GI_2_mod 62636863,33084 1,33931 
Misch 62636856,50081 0,25985 Misch 62636856,36793 0,23608 

r�ª���¨�° ° ¨���¡�)*£*úW¯¢³�¨*�*²*¬ §§¨�ª*° ° ¨*¯�ð.º*´*¨�° ° ¨�º�¦�²*¨�<ß�¨��§¬ ¸#¬ §¥§¦*¨�¯<��±*§¯¢¨�¬ �H¨�¯
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Vergleich des Mittelwerts von W0

Original - alle
ohne spez. - alle
Original - Meer
ohne spez.- Meer
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